
 
ISTITUTO    COMPRENSIVO     ALBERTO   MARVELLI 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI  1° GRADO 

Via Covignano, 238  -  47923  RIMINI   

Cod. Mecc. RNIC80600R  -   Tel. e Fax  0541 -  787891 / 784672 - 752305 -  Cod. Fisc. 91069350402 

E-mail: rnic80600r@istruzione.it  - Pec: rnic80600r@pec.istruzione.it -  
Sito web: https://www.icmarvelli.gov.it/ 

Decreto n 1198  

Prot. n. 5814/2.2.e.                                                                                                   Rimini, 24/05/2019 

        

- All’Albo 
- Al Sito Web 

- Ai componenti del 
        Comitato per la Valutazione 

        dei Docenti 
 
  
Oggetto: Decreto costituzione Comitato per la Valutazione dei Docenti, triennio 2018-2021 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO   l’art.1, commi 126, 127, 128 e 129 della legge 107/2015; 
VISTO    l’esito delle votazioni nel Collegio Docenti nella seduta del 24-10-2018; 
VISTE    le decisioni del Consiglio d’Istituto nella seduta del 30-10-2018 e relative votazioni; 
PRESO ATTO della nomina del Componente esterno individuato dall’Ufficio Scolastico  
               Provinciale Ufficio VII – Ambito Territoriale di Forlì-Cesena e Rimini – Sede di  
    Rimini con Decreto n. 1178 dell’08/04/2019, 
 

DECRETA 
 

- E’ costituito il Comitato per la valutazione dei Docenti (di seguito “Comitato”) dell’IC 
Marvelli per il triennio scolastico 2018/2021. 
 

- Il Comitato è così composto: 
 

• Presidente: Chiara Balena; 

• Componente docenti: Tentoni Rachelefiammetta – Patella Maria Maddalena – Fanini 
Francesco; 

• Componente genitori: Marcaccini Maurizio – Dormio Maria; 

• Componente esterno: Massaro Giuliana. 
 

- Il Comitato individua i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base: 
o a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione 

scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 
o b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al 

potenziamento delle competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e 



metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla 
documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

o c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella 
formazione del personale. 
 

- Il Comitato esprime altresì il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di 
prova per il personale docente ed educativo. A tal fine il Comitato è composto dal dirigente 
scolastico, che lo presiede, dai docenti di cui al comma 2, lettera a), ed è integrato dal docente a cui 
sono affidate le funzioni di tutor. 
 

- Il Comitato valuta il servizio di cui all'articolo 448 su richiesta dell'interessato, previa 
relazione del dirigente scolastico; nel caso di valutazione del servizio di un docente componente 
del comitato, ai lavori non partecipa l'interessato e il consiglio di istituto provvede 
all'individuazione di un sostituto. 

 
- Il Comitato esercita altresì le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui 

all'articolo 501. 
 

 
Avverso il presente provvedimento è esperibile reclamo entro 15 giorni dalla data di 
pubblicazione, ai sensi dell’art. 14 del DPR 275/1999. 
 
     
    

           
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Chiara Balena 

         firmato digitalmente 

   
  
 
 
 


		2019-05-24T13:22:03+0200
	BALENA CHIARA




